[image: image1.jpg]

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018                                        г.Заозерный

№ 366-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 591-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в XXI веке»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района» их формирования и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013  № 591-п следующие изменения:

в приложении к постановлению «Муниципальная программа Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»:

строку «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 29 447,942 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 5578,803  районного бюджета – 23 869,139 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году 3102,330, тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 607,000, районного бюджета 2495,330 тыс. рублей,

в 2015 году 3839,028 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3260,128 тыс. рублей,

 в 2016 году 3897,519 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 801,910 районного бюджета 3 095,609 тыс. рублей,

в 2017 году 4449,397 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 911,593 районного бюджета 3537,804 тыс. рублей.

В 2018 году 5254,306 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 1126,400 районного бюджета 4127,906 тыс. рублей.

В 2019 году 4452,681 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 776,500 районного бюджета 3676,181 тыс. рублей
В 2020 году 4452,681 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 776,500 районного бюджета 3676,181 тыс. рублей

                                                                                                                                 »
 в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении программы»  первый абзац изложить  в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 29 447,942 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 5578,803  районного бюджета –23 869,139 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году 3102,330, тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 607,000, районного бюджета 2495,330 тыс. рублей,

в 2015 году 3839,028 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3260,128 тыс. рублей,

в 2016 году 3897,519 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 801,910 районного бюджета 3 095,609 тыс. рублей,

в 2017 году 4449,397 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 911,593 районного бюджета 3537,804 тыс. рублей.

в 2018 году 5254,306 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 1126,400 тыс. рублей., районного бюджета 4127,906 тыс. рублей.

в 2019 году 4452,681 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 776,500 районного бюджета 3676,181 тыс. рублей.
в 2020 году 4452,681 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 776,500 районного бюджета 3676,181 тыс. рублей»;
приложение № 2 к Паспорту программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 3 к Паспорту программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

в приложении № 4 к муниципальной программе «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке» в разделе 1  «Паспорт программы» подпрограммы  «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» в рамках муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в XXI веке»  строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 13 379,668 тыс. рублей, в том числе средств краевого бюджета 2679,400 тыс. рублей, районного бюджета – 10 700, 268 тыс. рублей в том числе по годам реализации:                                                                                                       в 2018 году 4994,306 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 1126,400 средства районного бюджета 3867,906 тыс. рублей

в 2019 году 4192,681 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 776,500, средства районного бюджета 3416,181 тыс. рублей
в 2020 году 4192,681 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 776,500, средства районного бюджета 3416,181 тыс. рублей

 »;
приложение № 2 к подпрограмме «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику», реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

   А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от 16.07.2018 № 366-п
«Приложение 2 к

Паспорту программы

Рыбинского района "Молодежь

Рыбинского района в XXI веке"

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

	№ п/п
	Статус (Программа, подпрограмма)
	Наименование Программ, подпрограммы

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее -ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной год финансовый

2018 год

план
	Первый год планового периода

2019 год план
	Второй год планового периода

2020

план
	Итого на очередной финансовый год и плановый период  план

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	Всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	    5254,306
	4452,681
	4452,681
	14159,668

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	125,000
	725,000
	725,000
	1575,000

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0707
	х
	х
	х
	х
	646,926
	0,000
	0,000
	646,926

	МБУ "Молодежный центр Рыбинского района"
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	4447,380

	3692,681
	3692,681
	11832,742

	Администрация Рыбинского района
	014
	0113
	х
	х
	х
	х
	35,000
	35,000
	35,000
	105,000

	1
	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику»
	всего расходные обязательства
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	4994,306
	4192,681
	4192,681
	13379,668

	1.1.

	Предоставление субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках муниципальной программы "Молодежь Рыбинского района в XXI веке"
	МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	08
	1
	0074560
	610
	776,500
	776,500
	776,500
	2329,500

	1.2.

	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику»

муниципальной программы "Молодежь Рыбинского района в XXI веке"
	МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	08
	1
	00S4560
	610
	155,300
	155,300
	155,300
	465,900

	1.3.

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	08
	1
	0080610
	610
	 2 862,606
	2 660,881
	2 660,881
	8 184,368

	1.4.

	Средства на повышение размеров оплаты труда
специалистов по работе с молодежью, методистов муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	MБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	08
	1
	0010430
	610
	349,900
	0,000
	0,000
	349,900

	1.5.

	Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних
	 Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации Рыбинского района
	015
	0707
	08
	1
	0084320
	240
	0,000
	600,000
	600,000
	1200,00

	1.6.

	Организация трудового воспитания несовершеннолетних граждан за счет средств СУЭК
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0707
	08
	1
	0074320
	540
	646,926
	0,00
	0,00
	646,926

	МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	08
	1
	0074320
	610
	203,074
	0,00
	0,00
	203,074

	2
	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района»
	всего расходные обязательства
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	225,000
	225,000
	225,000
	675,000

	2.1

	Поддержка патриотических клубов, объединений и добровольческих движений
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации Рыбинского района
	015
	0707
	08
	2
	0084320
	240
	125,000
	125,000
	125,000
	375,000

	2.2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	 МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	08
	2
	0080610
	610
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	3
	Подпрограмма 3
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Рыбинском районе»
	всего расходные обязательства
	014
	0113
	х
	х
	х
	х
	35,000
	35,000
	35,000
	105,000

	3.1

	Проведение межведомственных оперативно-профилактических мероприятий
	Администрация Рыбинского района
	014
	0113
	08
	3
	0081610
	240
	35,000
	35,000
	35,000
	105,000

»
Приложение №  2

к постановлению

администрации района
от 16.07.2018 № 366-п
                                                                                                                                          «Приложение № 3

                                                                                                                                                     к  паспорту программы

                                                                                                                                                                   Рыбинского района "Молодежь

                                                                                                                                                                  Рыбинского района в XXI веке"

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ  (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ,В ТОМ ЧИСЛЕ  СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ  ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

                                                                                                                                                                                                      (тыс.рублей)

	№ п/п

	Статус (программа, подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы

	Уровень бюджетной системы/источник финансирования

	Очередной финансовый год

 2018 год

	Первый год планового периода

2019 год

	Второй год планового периода

2020 год

	Итого на очередной финансовый год и плановый период

					план

	план

	план

	1

	Муниципальная программа

	«Молодежь Рыбинского района в XXI веке»

	Всего

	5254,306
	4452,681
	4452,681
	14159,668

				в том числе

	-

	-

	-

	-

				федеральный бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				краевой бюджет

	1126,400
	776,500
	776,500
	2679,400

				районный бюджет

	4127,906
	3676,181
	3676,181
	11480,268

				внебюджетные источники

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

«Вовлечение молодежи Рыбинского район

	 в социальную практику»

	Всего

	4994,306
	4192,681

	4192,681

	13379,668

				в том числе

	-

	-

	-

	-

				федеральный бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				краевой бюджет

	1126,400
	776,500
	776,500
	2679,400

				районный бюджет

	3867,906
	3416,181
	3416,181
	10700,268

				внебюджетные источники

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

	1.3.

	Подпрограмма 2

	«Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района»

	Всего

	225,000

	225,000

	225,000

	675,000

				в том числе

	-

	-

	-

	-

				федеральный бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				краевой бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				районный бюджет

	225,000

	225,000

	225,000

	675,000

				внебюджетные источники

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

	1.4.

	Подпрограмма 3

	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних граждан»

	Всего

	35,000

	35,000

	35,000

	105,000

				в том числе

	-

	-

	-

				федеральный бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				краевой бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				районный бюджет

	35,000

	35,000

	35,000

	105,000

				внебюджетные источники

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

«1» Учитываются средства федерального бюджета, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в районный бюджет.»
Приложение № 3

к постановлению

администрации района
от 16.07.2018 № 366-п
                                                                                                                                          «Приложение № 2

                                                                                                                                                                 к подпрограмме «Вовлечение

молодежи Рыбинского района в

                                                                                                                                                      социальную практику»,

                                                                                                                                                     реализуемой в рамках

                                                                                                                                                             муниципальной программы

«Молодежь Рыбинского района в

XXI веке»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику»
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, по годам реализации программы (тыс.руб.)
	Ожидаемый  непосредственный результат

(краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год

2018
	1-й год планового периода

2019
	2-йгод планового периода

2020
	Итого на очередной финансовый год т плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Рыбинского района

	Задача 1

Задача 2
	Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории Рыбинского района, Организация ресурсных площадок для реализации молодежной политики на территории Рыбинского района

	1.1
	Предоставление субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы«Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	081 0074560
	610
	776,500
	776,500
	776,500
	2329,500

	1.2
	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы«Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	 МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	081 00S4560
	610
	155,300
	155,300
	155,300
	465,900

	1.3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	081 008 0610
	610
	2862,606
	2660,881
	2660,881
	8184,368
	Оплата труда сотрудников молодежного центра, расходы по коммунальным услугам молодежного центра, оплата связи. Поддержка молодежных проектов, молодежного творчества, развитие информационного пространства, организация летнего отдыха и оздоровления детей.

	1.4.
	Средства на повышение размеров оплаты труда специалистов по работе с молодежью, методистов муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	 МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	081 001 0430
	610
	349,900
	0,000
	0,000
	349,900
	Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда специалистов по работе с молодежью, методистов муниципальных молодежных центров

	1.5.
	Реализация мероприятий по трудовому воспитанию  несовершеннолетних
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации Рыбинского района
	015
	0707
	081 0084320
	240
	0,000
	600,000
	600,000
	1200,000

	1.6.
	Организация трудового воспитания несовершеннолетних граждан за счет средств СУЭК

	013
	0707
	081 0074320
	540
	646,926
	0,000
	0,000
	646,926
	-

	МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»
	015
	0707
	081 0074320
	610
	203,074
	0,000
	0,000
	203,074

	Итого по подпрограмме

	4994,306
	4192,681
	4192,681
	13379,668
	                 -

                                                                                                                                                                                                                   »